
BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : (455) Arsitektur Enterprise 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.6A.05 

Jumlah Mahasiswa : 36 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 404-E1 18 Maret 

2021 

Konsep Dasar 

Arsitektur 

Enterprise 

1. Perkenalan dan 

penyampaian RPS 

via zoom 

2. Menjelaskan 

konsep, definisi, 

komponen, 

tujuan, dan faktor 

pendukung dari 

arsitektur 

enterprise 

3. Pemberian tugas 

individu untuk 

membuat resume 

dari video 

pembelajaran 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:33:39 

Keluar: 

09:57:58 

02 404-E1 25 Maret 

2021 

Arsitektur 

Enterprise dan 

Instrumen Tata 

Kelola 

1. Menyimak video 

penjelasan materi 

yang telah 

diberikan 

2. Tanya jawab 

melalui ruang 

diskusi di LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:10 

Keluar: 

09:53:42 

03 404-E1 1 April 

2021 

Metode dan 

Kerangka Kerja 

1. Menyimak video 

penjelasan materi 

yang telah 

diberikan 

2. Mengerjakan 

tugas mereview 

jurnal tentang 

pengembangan 

Arsitektur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:16 

Keluar: 

09:58:31 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Enterprise 

dengan metode 

RUP, Zachman 

dan Togaf 

04 404-E1 8 April 

2021 

Bahasa Arsitektur 1. Menyimak video 

penjelasan materi 

yang telah 

diberikan 

2. Mengerjakan quiz 

evaluasi materi 

pertemuan 1-4 di 

Quizizz.com 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:38 

Keluar: 

09:56:56 

05 404-E1 15 April 

2021 

Kompleksitas 

Arsitektur dan 

Penggambaran 

Arsitektur 

Enterprise 

1. Menyimak video 

penjelasan materi 

yang telah 

diberikan 

2. Diskusi melalui 

Forum Diskusi di 

LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:33:22 

Keluar: 

09:55:09 

06 404-E1 22 April 

2021 

Gambar Model dan 

Semantik pada 

Arsitektur 

Enterprise 

1. Penjelasan materi 

via zoom meeting 

2. Latihan ujian 

online pra UTS 

pada laman 

http://ujiankampus 

nusamandiri.ac.id 

Pelaksanaan 

berjalan dengan 

lancar tidak ada 

kendala yang 

dikeluhkan 

mahasiswa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:32:11 

Keluar: 

10:04:20 

07 404-E1 29 April 

2021 

Review materi 

Quiz 

Quiz pra UTS di 

Quizziz.com 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

10.00 

Masuk: 

07:32:46 

Keluar: 

10:01:04 

08 - - (UTS) - - 

09 404-E1 20 Mei 

2021 

Pengantar pada 

framework TOGAF 

Poin Penting 

Framework 

TOGAF 

1. Penjelasan materi 

dan review jurnal 

studi kasus 

tentang Togaf 

melalui zoom 

meeting 

2. Membentuk 

kelompok untuk 

mengerjakan 

tugas presentasi 

dan penjelasan 

tugasnya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:34 

Keluar: 

10:10:15 

10 404-E1 27 Mei 

2021 

Arsitektur 

Enterprise 

Menggunaka n 

TOGAF 

1. Menyimak video 

penjelasan materi 

yang telah 

diberikan 

2. Tanya jawab pada 

ruang diskusi di 

LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:52 

Keluar: 

10:09:17 

11 404-E1 3 Juni 2021 Metode ADM Fase 

pada TOGAF 

ADM 

Membuat resume 

materi pertemuan 11 

yang bersumber dari 

jurnal referensi dan 

internet 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:04 

Keluar: 

09:57:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

12 404-E1 10 Juni 

2021 

UML dan BPMN 

untuk Pemodelan 

TOGAF 

1. Menyimak video 

penjelasan materi 

UML untuk 

pemodelan Togaf 

2. Mengerjakan 

tugas Use Case 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:36 

Keluar: 

09:51:38 

13 404-E1 17 Juni 

2021 

Pengembangan 

permodelan 

Arsitektur 

Teknologi 

Menggunakan 

Framework 

TOGAF 

1. Menyimak video 

referensi 

2. Membahas tugas 

use case 

3. Membuat activity 

diagram 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:15 

Keluar: 

09:52:11 

14 404-E1 24 Juni 

2021 

Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi Arsitektur 

Enterprise 

menggunakan Togaf 

Kelompok 1-4 via 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:51 

Keluar: 

09:56:54 

15 404-E1 1 Juli 2021 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi Arsitektur 

Enterprise 

menggunakan Togaf 

Kelompok 5-8 via 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-

10.00 

Masuk: 

07:31:55 

Keluar: 

09:48:30 

16 - - (UAS) - - 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.6A.05 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11170616 Nur Hadi 1 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

T 

S 

1 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

A 

S 

14 

2 11180013 Pelita Kasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 11180078 Eriko Tasmanto 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

4 11180079 Rahmatullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

5 11180085 Muhammad Farhan Ardah Syah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

6 11180103 Zefrizal Vany Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 12 

7 11180213 Astri Wijayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 11180249 Wahyudi Chrisdianto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

9 11180287 Mulyadi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

10 11180291 Anggreani Sapitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 11180294 Saskia Novtrivia Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12 11180316 Rangga Syahirkusnanda 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11 

13 11180329 Alviyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

14 11180334 Maulana Aqshal Subhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15 11180348 Riski Febrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

16 11180350 Alfin Prihantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17 11180360 Belladova Nivaan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 11180370 Freddy Andreas Chandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19 11180442 Putri Deviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

20 11180444 Nirwan Maulana Mustafa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

21 11180467 Antonius Rudi Anugrah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

22 11180471 Uswatun Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

23 11180477 Robbi Dzulkarnaen 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

24 11180490 Dinah Hartita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 11180551 Marsiana Ocin 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

26 11180560 Eca Saputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170616-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180013-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180078-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180079-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180085-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180103-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180213-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180249-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180287-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180291-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180294-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180316-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180329-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180334-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180348-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180350-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180360-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180370-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180442-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180444-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180467-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180471-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180477-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180490-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180551-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180560-05-NUR.js


No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11180583 Yusuf Burhannudin 1 1 1 1 1 1 1  

 

 

U 

T 

S 

1 1 1 1 1 1 0  

 

 

U 

A 

S 

13 

28 11180593 Nur Elisya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

29 11180658 Dinda Wuri Artika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

30 11180698 Apriani Gusti Rati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

31 11180704 Ani Widianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

32 11180750 Rifqi Rahmat Hidayat 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 10 

33 11180764 Syifa Fadillah Nur Fathoni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

34 11180791 Jefferson Jhon Mahendra Siahaan 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 7 

35 11180879 Syahrizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

36 11203053 Ario Afdhali 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 6 

Jumlah Hadir 35 36 33 33 34 31 34 34 34 35 33 34 32 32  

  

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180583-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180593-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180658-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180698-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180704-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180750-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180764-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180791-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180879-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11203053-05-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.6A.05 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11170616 Nur Hadi 100 90 66 80 A 

2 11180013 Pelita Kasih 100 90 84 76 A 

3 11180078 Eriko Tasmanto 93 92 96 82 A 

4 11180079 Rahmatullah 100 94 98 84 A 

5 11180085 Muhammad Farhan Ardah Syah 100 92 96 82 A 

6 11180103 Zefrizal Vany Hidayat 86 90 92 76 A 

7 11180213 Astri Wijayanti 100 92 94 82 A 

8 11180249 Wahyudi Chrisdianto 86 95 92 0 C 

9 11180287 Mulyadi 93 90 90 78 A 

10 11180291 Anggreani Sapitri 100 90 98 88 A 

11 11180294 Saskia Novtrivia Maharani 100 92 96 84 A 

12 11180316 Rangga Syahirkusnanda 79 90 92 100 A 

13 11180329 Alviyan 100 90 96 86 A 

14 11180334 Maulana Aqshal Subhan 100 90 92 82 A 

15 11180348 Riski Febrianto 100 92 96 60 A 

16 11180350 Alfin Prihantoro 100 93 96 62 A 

17 11180360 Belladova Nivaan 100 94 98 84 A 

18 11180370 Freddy Andreas Chandra 100 90 100 84 A 

19 11180442 Putri Deviani 100 92 94 76 A 

20 11180444 Nirwan Maulana Mustafa 100 92 92 80 A 

21 11180467 Antonius Rudi Anugrah 100 90 96 88 A 

22 11180471 Uswatun Hasanah 100 90 98 74 A 

23 11180477 Robbi Dzulkarnaen 86 92 98 78 A 

24 11180490 Dinah Hartita 100 93 94 86 A 

25 11180551 Marsiana Ocin 93 93 98 82 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170616-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180013-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180078-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180079-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180085-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180103-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180213-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180249-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180287-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180291-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180294-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180316-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180329-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180334-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180348-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180350-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180360-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180370-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180442-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180444-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180467-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180471-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180477-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180490-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180551-05-NUR.js


No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

26 11180560 Eca Saputri 100 92 88 70 A 

27 11180583 Yusuf Burhannudin 93 92 98 76 A 

28 11180593 Nur Elisya 100 95 100 96 A 

29 11180658 Dinda Wuri Artika 100 94 92 76 A 

30 11180698 Apriani Gusti Rati 93 92 96 82 A 

31 11180704 Ani Widianti 100 91 98 84 A 

32 11180750 Rifqi Rahmat Hidayat 71 90 62 38 C 

33 11180764 Syifa Fadillah Nur Fathoni 100 95 98 96 A 

34 11180791 Jefferson Jhon Mahendra Siahaan 50 85 0 58 C 

35 11180879 Syahrizal 93 92 90 88 A 

36 11203053 Ario Afdhali 43 0 0 0 E 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180560-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180583-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180593-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180658-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180698-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180704-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180750-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180764-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180791-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180879-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11203053-05-NUR.js

